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Özet
Dieffenbachia bitkisi Araceae (Arum) familyasının üyesidir. Dieffenbachia bitkisinin çiğnenmesiyle ağız 
mukozasında ülserasyon, orofaringeal ödem, konuşma zorluğu, dudaklarda ağrı, şişlik, yanma görülebileceği 
gibi; ayrıca hava yolunda oluşan tıkanıklığa bağlı solunum yetmezliği gibi ciddi klinik bulgular gelişebilir. Bu 
yazıda dieffenbachia bitkisinden yarım yaprak yedikten sonra ağızda yanma ve şişlik gelişen üç yaşındaki çocuk 
hasta sunularak ev ortamında sık kullanılan süs bitkisinin çocuklarda zehirlenme potansiyeli oluşturabileceği 
vurgulanmak ve oluşabilecek yan etkiler tartışılmak istenmiştir.
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Abstract 
Dieffenbachia is a member of the Araceae (Arum) family. Dieffenbachia plant may cause ulceration, oropharyngeal 
edema, speech difficulty, pain in the mouth, swelling, burning, etc., in the mouth mucus of the chewing gum; as 
well as severe clinical signs such as respiratory insufficiency due to obstruction in the airway. In this article, a 
three-year-old child who developed burning and swelling in the mouth after eating half a leaf of dieffenbachia 
plant was presented and it was emphasized that the ornamental plant commonly used in the home environment 
could cause poisoning potential in children and it was aimed to discuss the possible side effects.
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Giriş

Acil başvuruları arasında trafik kazaları, 
düşme ve yanıklardan sonra zehirlenmeler 
çocukluk çağı kazaları arasında dördüncü 
sıklıkta görülmektedir. Türkiye’de çocuk acil 
servislere zehirlenme ile başvuran çocukların 
oranları yıllara ve bölgelere göre %0.21 ile 
%6.2 olarak bildirilmiştir [1]. Çocuklarda görülen 
zehirlenmeler ilaç, insektisitler veya ilaç dışı 
maddelere bağlı gelişebilir [2-4]. Dieffenbachia 
bitkisi tropikal bölgelerde yetişir, aynı zamanda 
evlerde süs bitkisi olarak kullanılır (Resim 
1). Bu süs bitkisi oldukça kolay yetiştirilmesi, 
güneşe ihtiyaç duymaması ve çabuk 

büyümesinden dolayı çok tercih edilmektedir 
[5,6]. Dieffenbachia bitkisinin çiğnenmesiyle 
ağız mukozasında ülserasyon, orofaringeal 
ödem, konuşma zorluğu, dudaklarda ağrı, şişlik, 
yanma görülebileceği gibi; hava yolunda oluşan 
tıkanıklığa bağlı solunum yetmezliği gibi ciddi 
klinik bulgular gelişebilir [3, 7, 8]. Bu makalede 
Dieffenbachia bitkisinden yarım yaprak (Resim 
2) yedikten sonra ağızda yanma ve şişlik 
gelişen üç yaşındaki çocuk hasta sunularak 
ev ortamında sık kullanılan bu süs bitkisinin 
çocuklarda zehirlenme potansiyeline dikkat 
çekmek ve oluşabilecek yan etkileri tartışmak 
amaçlanmıştır.
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Üç yaşındaki erkek hasta süs bitkisinden 
yarım yaprak yedikten yirmi dakika sonra 
ağızda yanma ve dudakta şişlik (Resim 3) 
gelişmesi üzerine aile hekimliğine başvurmuş 
ve hastanemiz Çocuk Acil Birimine sevkedilmiş. 
Hastanemize kabul edildiğinde vital bulgularına 
bakıldığında kalp tepe atımı 120/dk, solunum 
sayısı 36/dk ve kan basıncı 122/78 mm Hg idi. 
Hastanın yapılan fizik muayenesinde genel 
durumu iyi, bilinci açık, dilinde hiperemi ve 
dudaklarında şişlik mevcuttu. Ses kısıklığı, uvula 
ödemi, stridor ve dispne yoktu. Diğer sistem 
muayeneleri doğaldı. Hemogram, ALT, AST, üre, 
kan üre azotu, kreatinin ve elektrolit değerleri 
normal sınırlardaydı. Hastanın öyküsünde 
bilinen bir hastalığı olmadığı öğrenildi. Steroid, 
antihistaminik ve epinefrin (Deksametazon 0.6 
mg/kg, feniramin 1mg/kg, epinefrin 0.01mg/
kg) tedavileri intramüsküler yoldan verildi. Süs 
bitkisinin "Dieffenbachia" isimli bitki olduğu 
öğrenildi. Dieffenbachia'nın sebep olabileceği 
toksik etkiler sebebiyle Çocuk Acil Servisinde 
gözlem altına alındı. İzleminin birinci saatinde 

klinik bulguları düzelen ve şikayetleri gerileyen 
hasta oluşabilecek toksik etkiler açısından 
izleminin beşinci saatinde ailesine önerilerde 
bulunup bilgilendirme yapılarak taburcu edildi. 
Hasta yakınlarından onam alınmıştır.

Tartışma

Dieffenbachia bitkisi Araceae (Arum) 
familyasının üyesidir, bilimsel olarak kabul 
edilmiş tür sayısı 56’dır. Alman fizikçi ve 
doğabilimci Johann Karl Ernst Dieffenbach’ın 
anısına onun soyadından dolayı bu isim 
verilmiştir. Bu süs bitkisi için ağlayan çiçek, 
tropik çiçek ve dumb cane (dilsiz değneği) 
adlandırmaları da kullanılmaktadır [9,10]. 
Eski tarihlerde bu bitki kullanılarak ölümle 
cezalandırıldığı bilinmektedir [5]. Örneğin Batılı 
Kızılderili köleleri cezalandırmak için ağızlarına 
bitki özsuyunu damlatmışlar ve oluşan 
anjioödemle konuşmalarını engellemişlerdir, 
Amazonlarda yaşayan Tucuna Kızılderili’leri ok 
zehiri olarak kullanmışlardır [7].

Zehirlenmelere neden olduğu düşünülen 
maddeler okzalik asit, proteaz ve özellikle 
kalsiyum oksalat kristalleridir. Lokal irritasyon 
bulgusu bu maddelerin oluşturduğu 
enflamasyona bağlı gelişir. Yapılan çalışmalarda 
da akut enflamasyon oluşturduğuna ait 
görüntüler var, fakat bitkinin toksik etki oluşturma 
mekanizması tam olarak bilinmemektedir [11]. 
Kalsiyum oksalat tuzları sindirim kanalında 
irritasyon dışında hipokalsemi, böbreklerde akut 
tubüler nekroz ve çoklu organ yetmezliğine de 
sebep olabilir [3]. Bitki hücresinin içinde uzun 
demetler halinde bulunan kalsiyum oksalat 
kristallerine raphide denir. Bitki içerisinde 
bulunan raphideler ot yiyen hayvanlara karşı 
savunma silahı gibidir [5,9].

Resim 1. Dieffenbachia süs bitkisi

Resim 2. Yenilen yarım yaprak

Resim 3. Dudakta gelişen şişlik
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Dieffenbachia süs bitkisi

Dieffenbachia yaprağının koparılması, elle 
ovulması, çiğnenmesi veya benzeri durumlar 
sonrasında yapraktaki raphideler ve proteolitik 
enzimler inflamasyon, lokal irritasyon ve doku 
hasarı gibi toksik etkilere neden olur [12]. 
Yaprağının bir parçasının bile çiğnenmesi 
veya yenmesi sonrasında ağrı, sekresyonlarda 
artış, ödem, disfaji, ülserasyon, ishal ve kusma 
gelişebilir [7].

Literatürde Dieffenbachia yaprağının bir 
kısmının çiğnenmesi sonrası dudaklarında 
şişlik ve kızarıklık gelişen yirmi üç aylık çocuk 
[3], yaprağın elle ovulması sonrası her iki 
elinde şişlik, kızarıklık ve tüm vücutta kaşıntı, 
yanma hissi gelişen yedi yaşındaki çocuk [5], 
yaprağı çiğnedikten sonra dudak ve dilinde 
şişlik gelişen ve salya miktarı artan üç yaşındaki 
çocuk [7], yaprağı yanlışlıkla ısırdıktan sonra 
ciddi havayolu obstrüksiyonu gelişen ve 
trakeostomiye kadar giden bir erişkin [12], 
özkıyım amaçlı çok miktarda bitki yedikten 
sonra özefajite ikincil aorta-özefagial fistul 
gelişen bir adölesan olgu [13] ve bitkinin göze 
teması sonrasında ağrı ve bulanık görmesi 
olan üç olgu bildirmişlerdir [14]. Bizim olgumuz 
ise dieffenbachia yaprağının yarısını yedikten 
sonra ağızda yanma ve dudakta şişlik gelişmesi 
üzerine aile hekimliğine başvurmuş olup, 
muayenesinde sadece lokal irritasyon bulguları 
mevcuttu. Hastanın oluşabilecek toksik etkiler 
açısından izleminde klinik bulguları geriledi. 

Zehirlenmelerde spesifik bir tedavi 
bulunmamaktadır. Hastanın klinik bulgularına 
göre destek tedavisi verilir. Soğuk uygulama 
ve topikal analjezikler hafif vakalarda yeterli 
gelirken; ağır olgularda steroid, antihistaminik 
ve nebulize epinefrin uygulanabilir. Hava yolu 
obstrüksiyonu gelişen vakalarda entübasyon 
ve trakeostomi gerekebilir [3]. Bizim olgumuzda 
antihistaminik, steroid ve epinefrin tedavisi 
sonrasında izleminin birinci saatinde klinik 
bulguları tam olarak düzeldi. Hastamızda 
anafilaksi gelişmediği için epinefrin tedavisi 
uygun bir tedavi seçeneği değildi, fakat 
hastamızda klinik semptomların hızlı gelişmesi 
ve anafilaksi gelişme potansiyelinden dolayı 
epinefrin tedavisi uygulandı.

Sonuç olarak Çocuk Acil Servisine süs bitkisi 
teması sonrası oluşan el, dil ve dudaklarda şişme, 
yanma, ağrı ve benzeri semptomlarla başvuran 
hastalarda özellikle sık kullanılan dieffenbachia 
süs bitkisi sorgulanmalıdır. Evlerimizi süsleyen 

bu süs bitkisinin teması ve yenmesi sonrasında 
solunum yetmezliğine kadar giden ciddi klinik 
bulguların ortaya çıkabileceği akılda tutulmalı 
ve ebeveynler bu konuda bilgilendirilmelidir. 

Çıkar İlişkisi: Yazarlarımızın çıkar ilişkisi 
bulunmamaktadır.
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